
平成 28年９月 30日

地域まちづくり協議会　楠小学校区つながろ会

自治会・町会長の皆様

楠小学校区つながろ会

会長　玉﨑　和実

防災訓練のお知らせ

　平素は、地域まちづくり協議会　楠小学校区つながろ会にご支援・ご協力を賜り感謝

申し上げます。

　さて　今年度も地域防災訓練を行います。今年度は、市の協定避難所である「大阪暁

光高校」様のご協力で同校で実施いたします。

つきましては、下記の通り全体説明会を開催いたしますので、防災訓練に参加をご予定

されている自治会・町会から１名以上のご参加をお願いいたします。

記

全体説明会

開催日　平成 28年 11月 11日（金）午後７時 30分～９時

場　所　松ヶ丘集会所　（駐車場はあります）

なお防災訓練は下記の通り実施します。

防災訓練

実施日　平成 28年 12月３日（土）

場　所　大阪暁光高校　総合館及びグランド

時　間　９時～12時

主な訓練内容（詳細は全体説明会でお知らせします）

　避難誘導、避難所開設、情報収集・伝達、炊き出し、子供用（消防車乗車体験、

水消火器を使用した消火訓練、煙体験ハウスでの煙体験、防災DVD・紙芝居・絵本）

大人用（応急手当、患者搬送）、消火バケツ訓練、　等

他に防災関連グッズや備蓄品の展示も行います。

ご参加は、原則として自治会・町会単位でお願いします。

個人で参加される方は直接「大阪暁光高校」へお越し下さい。

　


